
Oblasti nasazení

Třískové zpracování; volné 
a zápustkové kování  

Postupy zpracování 

Odolnost vůči korozi 
Ve srovnání s materiálem 1.4301 je materiál 
1.4541 odolný i vůči kyselině dusičné a stu-
deným roztokům organických kyselin.

Mechanické vlastnosti 
Optimálních vlastností z hlediska zpracování se 
dosahuje tepelnou úpravou v rozsahu teplot 
mezi 1020 a 1100°C s následným rychlým och-
lazením na vzduchu či ve vodě. 

Kovatelnost 
Pomalé nahřátí na 1150°C. Tváření zatepla v 
oblasti mezi 1150 a 950°C. Chlazení na vzdu-
chu či ve vodě.

Svařovatelnost 
Materiál 1.4541 se dá bez zvláštních obtíží 
svařovat.

Třískové obrábění 
Materiál 1.4541 má při třískovém opracování 
sklon ke zpevnění zastudena. Obsah síry v 
rozsahu 0,020 – 0,030 % hm. působí pozitivně 
na vhodnost ke třískovému opracování.

Poznámka
1.4541 může být slabě magnetický. Magneti-
zovatelnost může růst s tvářením zastudena.

Chemický průmysl; energetika; 
strojírenství; doprava, automobilová technika; 
potravinářský průmysl; zemědělská technika; 
kosmický průmysl; zbrojařský průmysl.

C ≤ 0,08 / Cr 17,0 – 19,0 / Ni 9,0 – 12,0 / Ti 5xC bis 0,7
1.4541 / X6 CrNiTi 18-10 / DIN EN 10088 / DIN 17440 
AISI 321 / BS 321 S 31 / SIS 2337*

Nerezavějící, austenitická chromniklová ocel s titanem 1.4541

www.heco-nerez.cz

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“

až 
850 °C

- 50 °C


